
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rezzo.  Responsabile Procedimento: Maria Ferrari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI REZZO 

 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

05/10/2024 N.34 
 

OGGETTO: 
PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE PER LE LISTE DEI 
CANDIDATI ALLA ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE DELLA LIGURIA DI DOMENICA 27 E LUNEDI' 28 OTTOBRE 2024 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di ottobre alle ore nove e minuti 

zero in modalità videoconferenza, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ADORNO RENATO - Sindaco  Sì 

2. BUSA MARCO - Vice Sindaco  Sì 

3. SCIANDRINI SERGIO - Assessore  Sì 

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Svolge le funzioni di Segretario, relativamente al presente verbale il Signor VIGLIONE 

Dott.ssa Francesca Segretario Comunale. 
 
Assume la Presidenza il Signor ADORNO RENATO - Sindaco in qualità di Sindaco. 

 

  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rezzo.  Responsabile Procedimento: Maria Ferrari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale in data 31 luglio 2024 n. 5126 di convocazione dei 

comizi elettorali per domenica 27 e lunedì 28 ottobre 2024; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

Vista la legge regionale 21 luglio 2020, n. 18; 

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108; 

Vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43; 

Richiamata la propria deliberazione n. 31 in data 24/09/2024 con la quale sono stati stabiliti gli spazi da 

destinare alla propaganda dei partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale per 

l’elezione del Consiglio regionale con candidati presidenti e liste provinciali di candidati; 

Tenuto presente che le candidature alla carica di Presidente ammesse alla elezione, sono n. 9 e le liste 

provinciali di candidati ammesse alla elezione del Consiglio regionale sono n. 19, come risulta dalla 

comunicazione dell’Ufficio centrale circoscrizionale, tramite la Prefettura - U.T.G. di Imperia con nota prot. n. 

0035612 del 03/10/2024; 

Considerato che per ogni candidatura alla carica di Presidente deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o 

riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni 

prescritte; 

Considerato che per ogni lista provinciale di candidati ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o 

riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni 

prescritte; 

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di ammissione di 

ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge 

DELIBERA 

Per le candidature alla carica di presidente ammesse: 

 

1 - di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione n. 31 del 24/09/2024 per 
una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 91 di base; 

 

 
1 Tanti metri quante sono le candidature ammesse. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rezzo.  Responsabile Procedimento: Maria Ferrari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2 - di ripartire gli spazi predetti in n. 92 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per metri 1 di 
base; 

 

3 - di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che partecipano, con candidati alla carica di 
presidente, alla competizione per l’elezione del Consiglio regionale e del presidente della Giunta 
regionale, secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a partire 
dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

Candidato n. 1 – ALESSANDRO ROSSON Sezione N.  1 

Candidato n. 2 – DAVIDE FELICE Sezione N.  2 

Candidato n. 3 – FRANCESCO TOSCANO Sezione N.  3 

Candidato n. 4 – MARCO GIUSEPPE FERRANDO Sezione N.  4 

Candidato n. 5 – NICOLA ROLLANDO Sezione N.  5 

Candidato n. 6 – MARIA ANTONELLA CELLA Sezione N.  6 

Candidato n. 7 – NICOLA MORRA Sezione N.  7 
Candidato n. 8 – MARCO BUCCI Sezione N.  8 

Candidato n. 9 – ANDREA ORLANDO Sezione N.  9 

 

Per le liste provinciali ammesse: 
 
1 - di delimitare gli spazi stabiliti al punto 2 della sopra richiamata deliberazione n. 31 del 24/09/2024 per 

una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 193 di base; 

 

2 - di ripartire gli spazi predetti in n. 194 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per metri 1 di 

base; 

 

3 - di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che partecipano, con liste provinciali di 

candidati, alla competizione per l’elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale, secondo 

l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e 

proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

Lista n. 1 – INDIPENDENZA – ALEMANNO PER ROSSON……………………………  Sezione N.  1 

Lista n. 2 –  FORZA DEL POPOLO………………………………………………………...  Sezione N.  2 

Lista n. 3 – DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE…………………...........................  Sezione N.  3 

Lista n. 4 – PER L’ALTERNATIVA – POTERE AL POPOLO – PCI –  
       RIFONDAZIONE PARTITO COMUNISTA………………………………...…   Sezione N.  4 

Lista n. 5 – PARTITO POPOLARE DEL NORD…………………………………...………  Sezione N.  5 

Lista n. 6 – UNITI PER LA COSTITUZIONE.................................................................   Sezione N.  6 

Lista n. 7 – ALTERNATIVA POPOLARE CON BANDECCHI…………………………..   Sezione N.  7 

Lista n. 8 –UDC LIBERTAS – BUCCI………………………………………………………  Sezione N.  8 

Lista n. 9 –LEGA LIGURIA – BUCCI PRESIDENTE …………………………………….  Sezione N.  9 

Lista n. 10 – FRATELLI D’ITALIA – GIORGIA MELONI PER BUCCI PRESIDENTE. Sezione N. 10 

 
2 Tante quante sono le candidature ammesse. 
3 Tanti metri quante sono le liste provinciali ammesse. 
4 Tante quante sono le liste provinciali ammesse. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rezzo.  Responsabile Procedimento: Maria Ferrari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Lista n. 11 – ORGOGLIO LIGURIA – BUCCI PRESIDENTE..…………………………. Sezione N. 11 

Lista n. 12 – FORZA ITALIA – BERLUSCONI – BUCCI PRESIDENTE……………… Sezione N. 12 
Lista n. 13 – BUCCI PRESIDENTE – VINCE LIGURIA…………………………………. Sezione N. 13 

Lista n. 14 – PARTITO DEMOCRATICO – ANDREA ORLANDO PRESIDENTE…… Sezione N. 14 

Lista n. 15 – PATTO CIVICO E RIFORMISTA PER ORLANDO………………………. Sezione N. 15 

Lista n. 16 – LISTA ANDREA ORLANDO PRESIDENTE……………………………… Sezione N. 16 

Lista n. 17 – MOVIMENTO CINQUE STELLE…………………………………………… Sezione N. 17 

Lista n. 18 – LIGURI A TESTA ALTA – ORLANDO PRESIDENTE…………………... Sezione N. 18 

Lista n. 19 – ALLEANZA VERDI E SINISTRA…………………………………………… Sezione N. 19 

 

 
Di dare mandato al Sindaco di curare, immediatamente, che siano contrassegnate con listelli di legno, 

vernice, calce od altro, nei singoli spazi, le sezioni assegnate, numerandole secondo l’ordine di 

assegnazione che deve corrispondere al numero d’ordine delle liste ammesse.  

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a 

norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

********************** 
 

Pareri ai sensi degli artt. 49, 1°comma, e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile - previo controllo di regolarità e 
correttezza amministrativa - ai sensi degli artt. 49, 1°comma, e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 
così come modificati dal D.L. n. 174/2012. 

 
Il Responsabile del Servizio  Dott.ssa Maria Ferrari 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rezzo.  Responsabile Procedimento: Maria Ferrari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to :   Renato Adorno 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : VIGLIONE Dott.ssa Francesca 

 
___________________________________ 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Rezzo , lì 16/10/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to :  VIGLIONE Dott.ssa Francesca 

 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Rezzo, lì____________________________Il Segretario Comunale 
 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________________ 
 

 In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.L. 18-08-2000 N.267 – 
T.U.E.L.) 

 

 Per il decorso di giorni 10 dalla data di affissione all’Albo Pretorio del Comune, in quanto non soggetta a 
controllo preventivo di legittimità (art.134 comma 3 del D.L. 18-08-2000 N.267 – T.U.E.L.) 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to :   VIGLIONE Dott.ssa Francesca 

 
 


